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Soczewki kontaktowe modyfikują florę
bakteryjną oka
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Noszenie soczewek kontaktowych może prowadzić do
zmiany mikrobiomu oka, przez co może być ono bardziej narażone na infekcje -
poinformowali naukowcy podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa
Mikrobiologicznego, który odbył się 31 maja w Nowym Orleanie.

Naukowcy z NYU Langone Medical Center stwierdzili, że skład bakteryjny oczu dziewięciu osób
noszących soczewki różnił się od mikrobiomu oczu 11 osób noszących okulary lub mających zdrowy
wzrok. Co więcej, ów mikrobiom bardziej przypominał zestaw bakterii obecnych zazwyczaj na skórze
powieki.

 

Różnorodność bakterii występujących na spojówce była znacznie większa niż na skórze bezpośrednio
pod okiem. Zidentyfikowano ponadto trzykrotnie większe niż normalnie nagromadzenie bakterii
Methylobacterium, Lactobacillus, Acinetobacter i Pseudomonas.

 

Co ciekawe, na spojówkach osób nienoszących soczewek występowało większe nagromadzenie
powodujących infekcje bakterii gronkowca (częściej występujących na skórze) niż w przypadku osób
noszących soczewki. Choć naukowcy nie wiedzą, dlaczego tak się dzieje, wiele bakteryjnych infekcji
oka, jak zapalenie rogówki czy spojówek, występuje mimo wszystko częściej u użytkowników
soczewek.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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